§ 4. Inungentes propterea dilectis filiis nostro eiusdem S. R. E. collegii cardinalium moderno et pro tempore existenti camerario, neconon causarum curiae camerae praedictae generali au-

Decretum de  
quo in rubricâ.

Exequatores  
deputati.

ditori, quatenus intra mensem a die prouotionis eorumdem cardinalium computandum, etiamsi iudicem cardinales nondum, ut praefertur, Romam venerint, per dicti collegii depositarium, vel alias prout melius expedire videbitur, trigintasex, in obitu autem, seu post obitum praedictorum cardinalium, sive in dicta curia seu extra eam et ubiquecumque eos decedere contigerit, vigintiquinque duces auri de camerâ huiusmodi memoratis magistris caeremoniarum non participantibus ab haeredibus eorumdem cardinalium, quibusvis appellationibus, subterfugiis et cavillationibus remotis, ut praefertur, persolvi carent, et cum effectu faciant, ac summarium et expeditum ius illis administrent, omnibusque remediis opportunis sibi benevisis, etiam cum invocatione auxilii brachii secularis, cogant et compellant.

Contraria  
derogat. § 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon omnibus et singulis illis quae memoratus Paulus praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstar, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die XXII novembris MDCLXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 22 novembris 1668, anno II.

## LXXXVII.

*Suppressio et extinctio congregationum canonicorum S. Georgii in Alga Venetiarum ac fratrum S. Hieronymi Iesuitorum, et fratrum S. Hieronymi de Fesulis.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romanus Pontifex agri dominici curae more seduli patrisfamilias ingiter invi-

gilans, ad evelendas inde religiosorum Ordinum atque congregationum plantas, quae, deficiente primaevi religiositatis vigore atque spiritu, nullam seu valde modicam in Ecclesiâ Dei utilitatem praestant, nonnunquam adduecunt, sicut publico eiusdem Ecclesiae bono conducebile in Domino arbitratur.

§ 1. Hac consideratione, aliisque gravissimis et rationabilibus causis nobis notis adducti, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et naturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, congregationes canonicorum S. Georgii in Alga Venetiarum, ac fratrum Iesuitorum S. Hieronymi, et fratrum eiusdem S. Hieronymi de Fesulis sub regulâ S. Augustini, unâ cum omnibus earum respective dignitatibus, officiis ac ministeriis, omniisque conventionalitate, collegialitate, titulo, essentiâ ac denominatione, tenore praesentium, perpetuo extinguimus, suppressimus et abolemus.

§ 2. Ac universa eorumdem congregationum sic suppressarum respective bona mobilia et immobilia, tam saera quam profana, conventus, collegia, monasteria, domos, vineas, praedia, canones, responsiones, fructus, introitus et iura quaecumque, ubicumque locorum existant, nostrae et Sedis Apostolicae dispositioni, in usus et opera pia per eos quibus id a nobis et Sede praefata commisum fuerit convertenda, reservamus.

§ 3. Praeterea canonicis et fratribus dictarum congregationum suppressarum, qui nunc vivunt et in eisdem congregationibus respective professionem emiserunt, facultatem transeundi ad aliam quamecumque religionem ab eâdem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in seculo in habitu clerici secularis, sub iurisdictione et obedientiâ Ordinariorum locorum ubi eos morari contigerit, cum provisione

Suppression  
trum Congre-  
gationis  
gatibus.

Bona eorum  
in opera pia  
convertenda.

ipsorum singulis pro alimentis, clericis quidem in summa quadraginta scutorum monetae romanae, laicis vero, seu conversis, in summa viginti scutorum parium, annis singulis, donec vixerint seu aliunde sufficienter eis provisum fuerit, super certis bonis aut redditibus congregationum suppressarum huiusmodi respective per eosdem Ordinarios assignandam, tribuimus et impartimur.

*De ecclesiis suppressis pro videt.*

§ 4. Postremo, ne ecclesiae earumdem congregationum suppressarum debito destinuantur servitio, sed sartae tectae custodiuntur, praedictis Ordinariis locorum, in quibus ecclesiae ipsae sunt sitae, per praesentes committimus et mandamus, ut cappellanos deputent cum competenti mercede etiam super re certa de bonis praedictis assignandam, per quos missis et alii oneribus satisfiat, ac ipsis ecclesiis debitus cultus et veneratio conservetur; utque dieti Ordinarii inventarium tam sacrae quam profanae supellestilis ad congregaciones suppressas huiusmodi respective spectantis accurate conficiant, ac provideant ne a quoquam occultari, occupari aut inde amoveri ullatenus possit, nisi et donec a nobis seu Sede praedicta aliter provideatur.

*Clausulae prae servatae*

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras etiam ex eo quod superiores et alii canonici et fratres seu religiosi congregationum suppressarum praefatarum, et ceteri quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendententes, illis non consenserint, nec ad ea vocati et anditi, neque causae, propter quas eadem praesentes emanarunt, adductae, verificatae, aut iustificatae ullatenus fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, nullitatis aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcoigitato et substantiali, sive etiam ex eo quod